
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 864 DEL 27/09/2017

U.C.  LAVORO

OGGETTO: "ECVET AND OER BASED ASSESSMENT AND TRAINING OF GUIDANCE 
PRACTITIONERS  WORKING  WITH  NEET"  PARTECIPAZIONE  AL  MEETING  DI 
ATENE–  DAL  19/10/2017 AL 20/10/2017.

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto presidenziale n. 141 del 5.11.2015 la Provincia di Vicenza ha
aderito al progetto europeo “Ecvet and Oer based assessment and training of guidance practnioners
working with neet” (new educational resources for training of employment center operators) in
qualità di partner;

Che al progetto partecipano come capofila e partners vari enti pubblici e privati italiani ed
esteri (Portogallo, Spagna, Grecia, Polonia) che si occupano dell'orientamento e dell'inserimento
lavorativo dei NEET;

Visto che la Legge n. 19 del 20.10.2015 della Regione Veneto prevede che le Province in via
transitoria continuino ad esercitare le funzioni del Mercato del Lavoro in attesa della definizione di
un nuovo assetto delle competenze;

Preso atto del budget di progetto al 09/05/2016 per la provincia di Vicenza che prevede un 
finanziamento nell'ambito del programma Erasmus per complessivi euro 30.961,00;

Richiamate le  determine n. 369/2016 e n. 667/2016 e 330/2017 con le quali si e’ autorizzata la 
partecipazione ai meeting di Matera , di Porto e di Lodz  - Polonia  del Dirigente  Maria Elisabetta 
Bolisani , e dei funzionari Lora Lisa e Aldo Bertagnin  ;

Dato atto che  nel corso di quest'anno è previsto un altro incontro ad Atene e l'anno prossimo  il 
meeting finale a Matera ;

Dato atto che nel progetto e’ previsto a tal fine un rimborso a costi standard per gli incontri che 
ammonta complessivamente ad euro 5.025,00;

Atteso che è opportuna la partecipazione della Provincia di Vicenza tramite il Dirigente del Settore 
Lavoro Avv. Maria Elisabetta Bolisani per quanto riguarda l’incontro in Grecia / Atene;

Vista la necessita' di provvedere alla prenotazione dei biglietti di viaggio aereo (A/R) ed al 
pernottamento, scegliendo tra i voli diretti low cost per i viaggi e il pernottamento;

copia informatica per consultazione



Quantificata la spesa complessiva per il viaggio ed il pernottamento ad  Atene – Grecia   dal   19 
ottobre 2017 al 20 ottobre 2017 in euro 575,00;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1.di autorizzare a partecipare all'incontro organizzato ad Atene  il Dirigente del Settore  Lavoro avv. 
Maria Elisabetta Bolisani previsto dal 19 ottobre  al 20 ottobre 2017 , a garanzia dell'esercizio delle 
funzioni del mercato del lavoro e politiche attive e degli impegni assunti da questo ente con la 
partecipazione al progetto;

2. di quantificare in euro 575,00  la somma massima per la spesa complessiva per il viaggio ed il 
pernottamento ad  Atene – Grecia   dal   19 ottobre 2017 al 20 ottobre 2017  da anticiparsi da parte 
del partecipante avv. Maria Elisabetta Bolisani e rimborsabile previa presentazione della 
documentazione giustificativa; 

3. di impegnare la somma di euro 575,00  alla Missione 01 - Servizi Istituzionali, generali e di
gestione Programma 10 Personale art. 2704 - viaggi e trasferte del personale del bilancio
2017;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 575,00 1° - 2017 - € 575,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 575,00 Totale € 575,00

5. di dare atto altresì che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs.
n. 267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità
2016;

6. Di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



7. di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/09/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Bicego Cecilia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 864 DEL 27/09/2017

U.C.  LAVORO
Proposta N° 1024 / 2017

OGGETTO: "ECVET AND OER BASED ASSESSMENT AND TRAINING OF GUIDANCE 
PRACTITIONERS  WORKING  WITH  NEET"  PARTECIPAZIONE  AL  MEETING  DI 
ATENE–  DAL  18/10/2017 AL 19/10/2017

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/10/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 864 del 27/09/2017

U.C.  LAVORO

Proposta N° 1024 / 2017

OGGETTO: "ECVET AND OER BASED ASSESSMENT AND TRAINING OF GUIDANCE 
PRACTITIONERS  WORKING  WITH  NEET"  PARTECIPAZIONE  AL  MEETING  DI 
ATENE–  DAL  18/10/2017 AL 19/10/2017

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 224/2 del 2017

Vicenza, 28/09/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


